其它员工激励计划的股份支付费用影响的数值作为计算依据。

解除限售期内，公司为满足解除限售条件的激励对象办理解除限售事宜。若各解除限售

期内，公司当期业绩水平未达到业绩考核目标条件的，激励对象对应考核当年计划解除限售

的限制性股票均全部不得解除限售，由公司以授予价格回购注销。

4）激励对象个人层面的绩效考核要求：

激励对象个人层面的绩效考核根据公司内部绩效考核相关制度实施。激励对象个人考核

评价结果分为“合格”、“不合格”两个等级，对应的个人层面解除限售比例如下所示：

考核等级 合格 不合格

个人层面解除限售比例 100% 0%

在公司业绩目标达成的前提下，激励对象当年实际解除限售的限制性股票数量＝个人当

年计划解除限售的限制性股票数量×个人层面解除限售比例。

激励对象考核当年因个人层面绩效考核原因不能解除限售的限制性股票，由公司以授予

价格回购注销。

三、本次实施的股权激励计划与公司公示情况一致性的说明

本次实施的股权激励计划与公司公示情况一致，与公司 2025 年第二次临时股东大会审

议通过的方案一致。

四、实施本次激励计划是否导致公司股权分布不具备上市条件以及是否导致公司控制

权发生变化的说明

本次激励计划授予的限制性股票来源为公司从二级市场回购的本公司人民币 A 股普通

股股票，授予完成后公司股本总数不变，公司控股股东及实际控制人持股比例未发生变动。

实施本次激励计划不会导致公司股权分布不具备上市条件，不会导致公司控股股东及实际控

制人发生变化。

五、参与激励的董事、高级管理人员在授予登记日前 6个月买卖公司股票情况的说明

经公司自查，参与本次激励计划的董事、副总经理李夏云女士在授予登记日前 6个月不

存在买卖公司股票的情况。

六、授予限制性股票认购资金的验资情况

天健会计师事务所（特殊普通合伙）于 2025年 7月 25日出具了《浙江水晶光电科技

股

份有限公司 2025 年限制性股票激励计划验证报告》（天健验〔2025〕209 号），对公司截至

2025年 7月 24日止 2025年限制性股票激励计划的认购资金实际到位情况进行审验，认为：

截至 2025年 7月 24 日止，贵公司指定账户实际已收到 2025年限制性股票激励计划的认购

资金金额合计伍佰零叁万伍仟元整（¥5,035,000.00）。

七、限制性股票的授予完成日期（上市日期）

本次激励计划的限制性股票授予日为 2025年 7月 23日，授予完成日（上市日）为 2025

年 8月 5日。

八、公司股本结构变动情况表

股份性质

本次变动前
本次变动股份

数量（股）

本次变动后

股份数量

（股）

比例

（%）
股份数量（股）

比例

（%）

限售条件流通股 27,920,367 2.01 +500,000 28,420,367 2.04

无限售条件流通股 1,362,711,854 97.99 -500,000 1,362,211,854 97.96

总股本 1,390,632,221 100.00 0 1,390,632,221 100.00

注：本次限制性股票授予登记完成后的股本结构以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司最终办

理结果为准。

九、收益摊薄情况

公司本次激励计划限制性股票授予登记完成后，公司的总股本未发生变化，无需摊薄计

算，不会对公司每股收益产生影响。

十、公司筹集的资金的用途

本次激励计划限制性股票授予所筹集的资金将全部用于补充公司流动资金。

十一、本次限制性股票的授予对公司财务状况的影响

根据财政部《企业会计准则第 11号——股份支付》和《企业会计准则第 22号——金融

工具确认和计量》的相关规定，公司将在限售期内的每个资产负债表日，根据最新取得的可

解除限售人数变动、业绩指标完成情况等后续信息，修正预计可解除限售的限制性股票数量，

并按照限制性股票授予日的公允价值，将当期取得的服务计入相关成本或费用和资本公积。

根据授予日 2025 年 7月 23日收盘数据进行预测算，本次授予的 50.00万股限制性股

票应确认的总成本为 517.00万元，摊销情况见下表：

单位：万元

总成本 2025年 2026 年 2027年 2028年

517.00 140.02  249.88  96.94  30.16

注：1、限制性股票激励的成本摊销是以前述测算的成本为基础，并在 2025年 7月 23 日为授予日前

提下做出的，未考虑所授予限制性股票未来解除限售的情况，实际的成本与此处计算的成本数据可能有所